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Saulkrastu novada domes 
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Precizēti  

Saulkrastu novada domes 
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Grozījumi Saulkrastu novada domes  

2017.gada 30.augusta saistošajos noteikumos Nr.14 

„Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu Saulkrastu novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  

5.panta trešo un ceturto daļu  

 

Izdarīt Saulkrastu novada domes 2017.gada 30.augusta saistošajos noteikumos Nr.14 

„Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu 

Saulkrastu novadā” šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt ar 13.¹punktu šādā redakcijā: 

“13.1  Laikā, kad saskaņā ar normatīvajiem aktiem valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija, 

juridiskām personām, kuru juridiskā adrese un saimnieciskās darbības vieta ir Saulkrastu 

novada administratīvajā teritorijā ir tiesības saņemt atvieglojumus 50 procentu apmērā no 

aprēķinātā nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām vai to daļām (telpu grupām). Ja juridiskās 

personas juridiskā adrese nesakrīt ar saimnieciskās darbības vietu, atvieglojumus piemēro 

par ēkām vai to daļām (telpu grupām), kurās tiek veikta saimnieciskā darbība. Atvieglojumu 

var piemērot, ja juridiskā persona atbilst šādiem kritērijiem: 

13.11. juridiskās personas ieņēmumi no saimnieciskās darbības 2020. gada jūnijā, jūlijā, 

augustā, septembrī, oktobrī, novembrī vai decembrī, salīdzinot ar 2019. gada 12 mēnešu 

vidējiem ieņēmumiem vai to mēnešu vidējiem ieņēmumiem, kuros juridiskā persona 

faktiski darbojusies laikposmā no 2019. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 1. martam, 

samazinājušies vismaz par 30 %. Biedrībām un nodibinājumiem vērtē to darbības 

ieņēmumu samazinājumu; 

13.12. juridiskajai personai uz iesnieguma iesniegšanas dienu nav Valsts ieņēmumu dienesta 
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administrēto nodokļu parāda, kas ir lielāks par 1000 euro, vai, ja parāds ir lielāks, tam ir 

piešķirts samaksas termiņa pagarinājums vai noslēgta vienošanās par labprātīgu nodokļu 

samaksu, vai noslēgts vienošanās līgums; 

13.13. juridiskajai personai uz iesnieguma iesniegšanas dienu nav uzsākts maksātnespējas 

process; 

13.14. juridiskajai personai nav nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu kavējumu par 

2019.gadu.  

13.15. juridiskā persona nav Publisko iepirkumu likuma   izpratnē ārzonā reģistrēta juridiskā 

persona vai personu apvienība vai, ja tā ir Latvijā reģistrēta juridiskā persona, tās vismaz 

75 % kapitāla daļu (akciju) īpašnieks vai turētājs nav ārzonā reģistrēta juridiskā persona vai 

personu apvienība.”. 

 

2. Papildināt ar 13.2 un 13.3 punktu šādā redakcijā: 

“13.2 Atvieglojumus piemēro par laika periodu, kad valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija. 

13.3 Lai saņemtu 13.1 punktā minēto atvieglojumu, juridiskā persona iesniedz pašvaldībā 

iesniegumu. Iesniegumā norāda šādu informāciju: 

13.3 1. nosaukums un reģistrācijas numurs; 

13.3 2. atbilstība šo noteikumu 13.1 punktā noteiktajiem kritērijiem.”. 

 

3. Papildināt ar 25.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“25.6. Noteikumu 13.1 punktā noteiktajām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.”; 

 

4. Papildināt 27.punktu aiz vārda “apakšpunktā” ar vārdiem “un 13.1 punktā”. 

5. Papildināt ar 28.1 punktu šādā redakcijā: 

“28.1 Ja Noteikumu 13.1 punktā minētās ēkas vai zeme nepieder vienai personai, tad 

nodokļa atvieglojumu par zemi piemēro, pamatojoties uz zemes īpašnieka  iesniegumu, 

bet nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par ēku, piemēro, pamatojoties uz ēkas 

īpašnieka iesnieguma pamata.”. 

6. Papildināt 29.1.apakšpunktu aiz vārda “apakšpunktā” ar vārdiem “vai 13.1 punktā”. 

7. Papildināt 30.3.apakšpunktu aiz vārda “darbība” ar vārdiem “(izņemot Noteikumu 13.5.un 

13.6.apakšpunktā un 13.1 punktā noteiktās nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja 

kategorijas)”. 

8. Papildināt ar 42.un 43.punktu šādā redakcijā: 

“42. Noteikumu 13.1 punktu piemēro attiecībā uz ārkārtējo situāciju, kas valstī noteikta no 

2020. gada 12. marta līdz 2020. gada 9. jūnijam un ārkārtējo situāciju, kas valstī 

noteikta no 2020. gada 9. novembra, kā arī turpmāk valstī izsludinātajām ārkārtas 

situācijām. 

43. Ja piemērojot 13.1 punktā noteikto atvieglojumu izveidojas nekustamā īpašuma 

nodokļa pārmaksa, neiesniedzot pieprasījumu atgriezt pārmaksāto nekustamā īpašuma 

nodokļa summu, tā automātiski tiek novirzīta, lai segtu nākamā gada nekustamā 

nodokļa maksājumu.”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis 



Saistošo noteikumu „Grozījumi Saulkrastu novada domes 2017.gada 30.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.14 „Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Saulkrastu novadā”” 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi izstrādāti, pamatojoties uz  likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kas noteic, ka 

pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti 

atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām  un likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

3.punktu, kas noteic, ka  pildot savas funkcijas, pašvaldībām 

likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības ieviest vietējās nodevas un 

noteikt to apmērus, lemt par nodokļu likmēm un atbrīvošanu no 

nodokļu maksāšanas. 

Ar 2020. gada 12. marta Ministru kabineta rīkojumu Nr. 103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” visā valsts teritorijā bija 

izsludināta ārkārtējā situācija  2020.gada 12.marta līdz 2020. gada 

9. jūnijam, kā arī pamatojoties uz 2020.gada 6.novembra  Ministru 

kabineta rīkojumu Nr.655 Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu 

visā valsts teritorijā izsludināta ārkārtējā situācija no 2020. gada 

9. novembra līdz 2020. gada 6. decembrim. 

Saistošie noteikumi paredz nekustamā īpašuma atvieglojumus 

50% apmērā juridiskām personām, kuru juridiskā adrese un 

saimnieciskās darbības vieta ir Saulkrastu novada administratīvajā 

teritorijā. Atvieglojumi piemērojami par laika periodu, kad, 

pamatojoties uz normatīvajiem aktiem, valstī ir izsludināta 

ārkārtējā situācija. 

2. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem paredz piešķirt nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 procentu apmērā juridiskām 

personām, kuru juridiskā adrese un saimnieciskās darbības vieta ir 

Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā. Atvieglojumus 

paredzēts piemērot par laika periodu, kad, pamatojoties uz 

normatīvajiem aktiem, valstī ir izsludināta ārkārtējā situācija.  

Lai saņemtu atvieglojumus, juridiskajām personām jāatbilst 

noteikumos norādītajiem kritērijiem. 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanai nav būtiska ietekme uz 

pašvaldības budžeta ieņēmumiem. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz sociāli 

ekonomisko stāvokli 

Saistošie noteikumi ir ar labvēlīgu ietekmi uz uzņēmējdarbības 

vidi, nosakot atvieglojumus nekustamā īpašuma nodoklim, laikā 

kad  valsts teritorijā ir izsludināta ārkārtējā situācija. 



(uzņēmējdarbības vidi) 

pašvaldības teritorijā 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādē nav nepieciešama konsultēšanās ar 

privātpersonām, jo tie neierobežo sabiedrības intereses. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis 

 

 

 

 


